Zed πέτερ, ὅτις στίο θεῶν ὀλοώτερ & ἀλ &.

O Iupiter pater, nullus Deorum alius est te perniciosior:

quanta demerita sibi putauit noceri, ne à Ioue quidē, posse: aut se nocere etiam Ioui posse. Non puto parum momenti hanc eius vocem ad incitandum cōiuratorum animos addidisse: vltima enim patientia visum est eum ferre, qui Iouem nō ferret.

Hic profectò non equidem credere dubitare tales fuisse Romæ terrores, ac potius eosdem, qui scribuntur ab Orosio sub natalem Iesu Christi Domini nostri ibidem contigisse. Vrbem Rom. ait, prodigiis magnis & inusitatatis teruit, & Domini nomen abdicare coegit Augustum Imperatorem, qui prius bellis civilibus totum orbem terrarum turbauerat, vt solus regnare posset. Differunt autem inter se fulminei iactus: ἢ ὅτι κεραυνὸν οἱ πῆξις αἰθαλώδης, ἢ fulminibus quædam dicuntur fulgurosæ, ἢ ἰσχυροῦς, & sumosa: οἱ ὅτι παχέως διέπληντες, alia vero cui δὲ micantia: ἐκείνη ὅτι ὅτι γεγραμμένους φερόμενοι, alia etiam feruntur in specie linea: οὐκ ἴσθι ὅτι κατακλίπυσιν εἰς τὴν, sœpta dicuntur, quæcumq; fulmina illisa sunt in aliquid. Inde sumuntur à Festo tres manubiæ, minimæ, maiores, & his ampliores. Hæc autem fulminum genera videtur Seruius sic distinguere in hunc locum lib. 1. Æneidos.

— O qui res hominumq; Deumq;

Aeternis regis imperiis & fulmine terras.

Errant, inquit, qui primum ad Deos secundū ad homines referunt: sed maioris potestatis est idem posse circa Deos, quod circa homines. Terras, &c. nam fulminum alia terrent: alia afflant, vt: fulminis afflarit ventis: alia puniūt, vt: Vel pater omnipotens adiget me fulmine ad vmbra: alia prelagiunt, vt: De cælo tactas memini predicere quercus.

Sed de fulmine lege Sen. li. natu. quæstion. & de generibus ac nominib. ipsoru. Præterea Festus explicat hanc manubiã tripartitam diuisionem: sed vim verbi minimè notat, q; alij scribunt esse Tusculū & à spoliis hostium translatum ad fulmina Deorum & vim indicandam. Itaque Ianus Douza lib. 3. c. 2. Præcidan. ad Arbitrum in verb. a Sed postquam optima fide partiti sumus manubias, propriè ac signatè, ait, Manubiæ enim à manu Erymon suū sortitæ, quasi spolia dicas furtim aut per vim, hoc est, per latrocinia, seu rapinas quæsitæ, &c. Cic. Orat. 6. l. 1. in Verr. Dubitamus quid iste in hostium præda molitus sit, qui manubias sibi tantas ex L. Metelli manubiis fecerit? Vnde meliùs deflecti putandū est ὁδὸν τὸν μανύζει τῶν Διὸς βίβλος, ab indicanda Iouis potentia, quam à Latina notione. Ex his autem rubræ creduntur solum esse Iouis, sed albæ & nigræ